78	 PAVAO ANĐELIĆ (bilj. 5),  205.
79	 9. VII. 1452.: „Prima pars est de consentiendo vayvode 

Vladissauo Georgium de Sibinicho _____ per XXXIII contra III. / 
Secunda est de non consentiendo. (prekriženo)” (Državni arhiv u 
Dubrovniku, Acta Consilii Rogatorum, Kut. 13, fol. 48); CVITO 
FISKOVIĆ, Neobjavljeno djelo Jurja Dalmatinca u Dubrovniku, 
Anali Historijskog instituta JAZU u Dubrovniku, I, Dubrovnik, 
1952.,  145; CVITO FISKOVIĆ (bilj. 5; 1973.),  153; PAVAO 
ANĐELIĆ (bilj. 5),  205.
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80	 CVITO FISKOVIĆ (bilj. 5; 1962.),  40-41; PAVAO ANĐELIĆ 
(bilj. 5),  205.

81	 Nabrajanje pojedinačnih slučajeva odvelo bi nas predaleko 
pa upućujem tek na najpoznatiji primjer – slikara Martina 
Petkovića iz Jajca, koji se školovao kod Blaža Jurjeva 
Trogiranina (vidi u KRUNO PRIJATELJ, Slikar Blaž Jurjev, 
Zagreb, 1965.,  12, 13, 17).

82	 CVITO FISKOVIĆ (bilj. 5; 1973.),  162; PAVAO ANĐELIĆ (bilj. 
5),  205.

83	 O popularnosti i upotrebi ove vrste oružja vidi opširnije 
u IVAN ALDUK, Prilog poznavanju samostrijela u 
srednjovjekovnoj Dalmaciji, Starohrvatska prosvjeta, III/34, 
Split, 2007. Između ostalog, autor upozorava na lijep likovni 
prikaz samostrijela upravo iz Šibenika, s portala palače 
Šižgorić u ulici Jurja Barakovića.

84	 „... Ibique ser Paulus Hotinouits de Bosnia missus ac nuncius 
specialis ut asseruit incliti et potentis viri domini Stephani 
regis Bosne fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a 
magistro Matheo (prazno) balistario de Sibenico quinquaginta 
balistas cum suis cordis et moistris preparatas et quatuordecim 
molinellos fereos fornitos pro balistis et cetera. Et hoc pro precio 
ducatorum centum auri, in rationem cuius precii ipse magister 
Matheus omni exceptioni et auxilio iuris renuntians fuit 
contentus et confessus se habuisse et recepisse a magistro Georgio 
quondam Mathei lapicida de Sibenico ducatos quadraginta 
auri. Residuum uero dicti precii ipse magister Georgius scilicet 
ducatos sexaginta asseruit esse depositos apud ser Marcum 
Dobroeuits, quos idem magister Georgius se obligando promisit 
ipsi magistro Matheo balistario presenti et stipulanti dare 

eidem quando primum prefatus inclitus rex mandabit eos dare, 
videlicet donec ipse balistarius probabit dictas balistas in Bosna 
coram prefato et si quorum balista in ipsa probatione frangeretur 
quod ipse magister balistarius debeat alium facere equalem ipsi 
fracto non minorem, retinendo tamen pro se ipsos tales balistas 
fractos et cetera ...” (DAZd, ŠNA, Kut. 17/I, 17/II, 17/III, Ilija 
Banjvarić, F 13/d, fol. 45’); Ovaj dokument je tek uzgred 
spomenuo Petar Kolendić, ali bez navođenja sadržaja (PETAR 
KOLENDIĆ (bilj. 2),  90, bilj. 160) pa je ta važna poveznica 
Jurja Dalmatinca sa samim političkim vrhom bosanske države 
ostala nezamijećena.